COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I_ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 031 |03 2023 533 519
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

/COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0084-M 254
Clase de al RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO G:;zfe OTROS GASTOS T [ |
Cuenta
Banco: Monetaria: r | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 71.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 71.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 71.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 71.60
SON: SETENTA Y UN DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO ARQUITECTO RESTAURADOR PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN

MANTA - PORTOVIEJO DESDE EL 13-14 ENER
FOMENTO, SEGUN SOLICITUD INPC-DCTCSPC-2023-002. CP 30

0O 2023 PARA SOCIALIZAR TEMAS CORRESPONDIENTES A LAS LINEAS DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO | /
| f 4 /"“ /_'.'_'-\
FECHA: A
31/03/2023 _E -;774/’*
j’!u;.:i:;:no Responsable Dircctor Financiero
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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2023-0084-M

254

RPA RTO DEV
Clase de Clase d
Rudise: DEVENGADO sl OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: r
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 71.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 71.60
VA 0.00
SUB - TOTAL 71.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 71.60
SON: SETENTA Y UN DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO ARQUITECTO RESTAURADOR PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN
PONDIENTES A LAS LINEAS DE

MANTA - PORTOVIEJO DESDE EL 13-14 ENERO 2023 PARA SOCIALIZAR TEMAS CORRES

FOMENTO, SEGUN SOLICITUD INPC-DCTCSPC-2023-002. CP 30

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

)M A
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0084-M 254

RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: COMPROMETIDO b OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 71.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 71.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 71.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 71.60

SON: SETENTA Y UN DOLARES CON 60/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN MANTA - PORTOVIEJO DESDE EL 13-
14 ENERO 2023 PARA SOCIALIZAR TEMAS CORRESPONDIENTES A LAS LINEAS DE FOMENTO, SEGUN SOLICITUD INPC-

DCTCSPC-2023-002. CP 30

Ceciha Pagmeio
CONT o
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DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

10|
APROBAD s [ —
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H Instituta Nacional de Patrimenio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL IFECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

01~ /
INPC-DCTCSPC-2023-002 / 082028
VIATICOS X , MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA:

BORJA ORTIZ JUAN PABLO ARQUITECTO - RESTAURADOR i

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Compl.Arqueo. Hojas Jaboncillo/Comuna Agua Blanca-Manabi_/Direccion de Control Técnico, Conservacién y Salvaguardia  /
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
13-01-2023 / 06:30 g 14-01-2023 7 21:00 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Arq. Valentina Brevi - Directora de Gestién Riesgos del Patrimonio Cultural;

Mgs. Patricio Feijoo - Asesor de la Direccion Ejecutiva, /

IM.Sc. Pablo Borja — Arquitecto Restaurador.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Socializacién a los medios de comunicacién de la provincia de Manabi en el Complejo Arqueoldgico Cerro Hojas Jaboncillo de log
temas técnicos correspondientes a las Lineas de Fomento para la Arquitectura Vernacula, conjuntamente con |a Arg. Karla Zamora
Directora técnica Zonal 5y la Arg. Valentina Brevi - Directora de Gestion Riesgos del Patrimonio Cultural. 7/

b Socializacién a la comuna de Agua Blanca de los temas técnicos correspondientes a las Lineas de Fomento para la Arquitectura
Vernacula, conjuntamente con la Arg. Karla Zamora — Directora técnica Zonal 5y la Arg. Valentina Brevi - Directora de Gestidn Riesgos
del Patrimonio Cultural. /

TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA GADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE — HE
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo Magia [, KAO-Mema 13-01-2023 06:30 13-01-2023 | 0730
Terrestre it , Pugrta Lopex - LIO 14-01-2023 12:00 14-01-2023 | 21:00
L~
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | | PROYECTO: B ACTVIDAD-TAREA [ |

GASTO CORRIENTE : l:' DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA AHORROS 3997001200
FIRMA DE lﬁ\ OEL SW FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

'Qcié /Z/ (2




NOMBRE: M.Sc. JUAN PABLO BORIA ORTIZ
CARGO: ARQUITECTO - RESTAURADOR

NOMBRE: MGS. JUAN DIEGO BADILLO REYES
CARGO: DIRECTOR DCTCSPC

FIRMA bf LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por
lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

. l ~— | ™
Wicet 2ec fonze >

- MGS, WILLIAM GONZALEZ

ARGO; DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)
/

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
® El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Mdximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o

su DW’\.
e Il (

L4

\ nﬁhm—souerﬁme /

C.L. 17142&8449 (M.Sc. JUAN PABLO B le'A ORTIZ)

DlREC@ﬂoMINJS Fin_um FINANC/ERA
Reclbldo_p%:rr \1 ) /

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

-N.F.

Fecha: , = _ \,

L T PR «=asas Hora:,
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u i Instituto Macional de Patrimonio Cultural UITESPL'};H'?&!‘%%:‘?LTR?\E 5

W - 3

DIRECTIGN ADMINTS]T
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Palu_w
clbldo pok,_, .Y/ 9

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: d:03-2023 /| ‘U2 (/5 e | £ Y
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES Pl Sl Hora:, 1 M.3..
INPC-DCTCSPC-2023-002 / /

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BORJA ORTIZ JUAN PABLO ‘ ARQUITECTO RESTAURADOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Compl.Argueo. Hojas laboncillo/Comuna Agua Blanca - Direccion de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia del
Provincia de Manabi Patrimonio Cultural

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Arq. Valentina Brevi - Directora de Gestion Riesgos del Patrimonio Cultural;
Mgs. Patricio Feijoo - Asesor de la Direccion Ejecutiva, /
M.Sc. Pablo Borja — Arquitecto Restaurador.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

VIERNES, 13 de ENERO de 2023
1. Inicio de la jornada a las 06:30 de la mafiana, mediante salida desde el aeropuerto Mariscal Sucre de Quito

2. Arribo al aeropuerto de Manta a las 07:30 de la mafiana  /

3. Se socializé a los medios de comunicacién de la provincia de Manabi en el Complejo Arqueoldgico Cerro Hojas
Jaboncillo de los temas técnicos correspondientes a las Lineas de Fomento para la Arquitectura Vernacula,
conjuntamente con la Arg. Karla Zamora — Directora Técnica Zonal 5 y la Arg. Valentina Brevi - Directora de Gestion
Riesgos del Patrimonio Cultural. /

4. Retorno a la ciudad de Puerto Lopez a las 17:00 )

5. Fin de la jornada laboral a las 20:00, registro en hotel y cena. /

SABADO, 14 de ENERO de 2023 /

6. Inicio de la jornada laboral a las 08:00 /

4. Se socializé a la comuna de Agua Blanca de los temas técnicos correspondientes a las Lineas de Fomento para la
Arquitectura Verndcula, conjuntamente con la Arg. Karla Zamora — Directora Técnica Zonal 5 y la Arq. Valentina Brevi -
Directora de Gestion Riesgos del Patrimonio Cultural. /

8. Retorno desde la comuna de Agua Blanca a las 12:00 con direccion a la ciudad de Quito.

9. Fin de la jornada laboral a las 21:00, con llegada a las oficinas del INPC, Av. Colén y Av. 10 de Agosto.

Logros Alcanzados:

1. Llegar al publico de la provincia de Manabi y a los posibles postulantes de las Lineas de Fomento para la Arquitectura
Vernacula, con la finalidad de alcanzar el mayor nimero de proyectos que en su concepcidn incluyan una comunidad
beneficiaria conjuntamente con un portador del conocimiento de este tipo de arquitectura, con la finalidad de que estas
técnicas vernaculas nacionales no se pierdan para las generaciones futuras.  /

2. Comprometer y absolver las inquietudes de la Comuna de Agua Blanca — Parque Nacional Machalilla, como posibles
postulantes de las Lineas de Fomento para la Arquitectura Vernacula, con la finalidad de incluir esta comunidad como
beneficiaria para la edificacién de un proyecto nuevo que cubra la necesidad de un centro tematico arqueologico.

Recomendacion:
1. Los proyectos de socializacién son muy importantes para dar a conocer a las comunidades, de los beneficios de las
Lineas de Fomento para la Arquitectura Vernécula, para cubrir las necesidades de espacios comunitarios mediante

INFOOME  CoN CORPGCTALONES
SUPSANRDARS




soluciones arquitecténicas que rescaten la construccidon ancestral que detentan estas, aprovechando los créditos no
reembolsables otorgados por le INPC,

2. Realizar estos procesos de socializacion a nivel nacional.

/

3. El éxito de replicar en préximos afios de las Lineas de Fomento para la Arquitectura Vernacula, dependen de la
socializacién de estos proyectos del Gobierno Nacional.

Detalle de Gastos:

/

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 |13/01/2023 | Hotelero / | 001-100-000000749 3360
2 | 13/01/2023 | Alimentacion 001 001 00 000439 14,00 /
TOTAL 47,60 /)
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 13-01-2023 14-01-2023 Estos dato.s.se refierep al tiempo efecti?.ramente utilizado en el t?umpll'miento
dd , del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
i i habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtn sea el caso,
HORA 06:30 21:00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm g y
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
At bt | TRRNSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Aéreo Adlanes HIO=tarita 13-01-2023 |, 06:30 13-01-2023 07:30
Terrestre | nstituconal | - Puerto Lopez - UIO 14-01-2023 | 12:00 14-01-2023 21:00
*NOTA:
|
OBSERVACIOMES: T <

FIRMA DE LA)

NOTA

A A
EL SERVIDOR COMISIONADO

Nl ]

JUAN PABLO BORJA ORTIZ l
CARGO: ARQUITECTO - RESTAURADOR -~

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Médxima Autoridad o su Delegado.

.f';
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO
-4

FIRMA DE\LA AUTORIDAD\NOMINADORA O SU DELEGADO

T b T

Na | s sk -
(M\" CLr ear T,f'{,:,' N\

NOMBRE: J?U(N DIEGO BADILLO REYES
ECTOR DCTCSPC

CARGO: DI

NOMBRE: WH-HAM GONZALEZ
"CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO ( E )

o




Venta de Comidas y Bebidas en Bares
Restaurantes e Incluso para Llevar. Autorizacién N° 1130779383
Dir.: Malecon Julio Izurieta S/N Alejo Lasmno.
Email.: henryreyespincay@gmail.com ~ oo 881-00100
Celular.: 0998 399029
Puerto .Lépe: ~ Manabi {

Cliente;)  rep: TA45 403664
RU.C/CL: iajﬂmao‘irﬂ /_ Pocka: 4D~ 01 - 2/023

Direccidn: w—\- P\N /

_'-'“.;L DESCRIPCION P, UNIT. _V. TOTAL h
Vo c{/L (4.0d
roms }“4.00
Forma de Pago Sonf o o ,.3._,.1,..,.,._...,.. “Contribuyents Negoclo
Elaclive H— Popular - Régimen RIMPE
Dinaro Bectronico A‘- T - . dolares.
Terjota da Cri Deb
] ] T, Ssborado Por

Kléber William Mite Andrade RU.C. 5 I+ Aut. S.R.1 13614 Imprenta “William® Telfs.: 0997150016
* < BI (10012} Del 401 A1 800 = Elab.:30-11-2022 + Cad.: 30-11-2023

S ol




No. 001-100-000006749 -

LU E R ] b

Hotel Ancora ;} NUMERO DE AUTORIZACION

PENDIENTE

HOTEL ANCORA Fecha y hora autorizacon: NO REGISTRADO

RODRIGUEZ MNICOLAS JAVIER

. AMBIENTE.: Produccién

:D":l‘;‘;'r?“ ELOY ALFARO Y JUAN MONTALVO ESTADO.: SENDIENTE
; EMISION,: Normal

© Direceidn

Sucursal: Eloy Affarc y Juan Montalvo

CLAVE DE ACCESO

l\||||||||||\ ALK Illllllil

CONTRIBUYENTE REGIM EN RIM PE 1301 202301 1 ?265542880012001 1 00000000?49018854921 ‘i

Identificacion.: 1714298559 / Fecha Emisian.: 13/01/2023

Razén Soclal

Nombres/Apelfidos.: JUAN PABLO BORJA ORTIZ

Direccién.: EL BATAN !

55 . HOSPEDAJE | 1.000 HABITACION ABIERTA / ; __ 00 00 30.00 :/

SU.BTOT!-\I_.12%. _ 30.00

¢ U SBISTEMAFINANCIERO 1 " . SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0
T S L  CUBTOTAL EXENTO DE | .
e arqpabiobor;a@yahoocom e | SUBTOTAL SIN IMPUESTOS a0

Gajero.; |JAVIER | TOTAL DESCUENTO ' 000
FormaPagoSistema.: [$33.6 - Efectivo e - 600
3 Az - - L IMA12% 380 ;

SistemaFacturador.: ggg\ﬂs AzuiSer S.A. - www.azulser.com : _ o _ _ |
: IREPNR : 0,00

CPROPINA 0.00
VALOR TOTAL . 33.60 /

ST G

O A




. Y = DE PATRIMONIO CULTURAL 7 | ord &
dei Ecuador \ O I.I“.. )) { { > gt L ES i’f

~ » R
GUILLERMO LASSO “ = 20|¢ 5/ DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
<

Ve ° p L ot b N
GOblerl‘IO L ] gor ' INSTITUTO NACIONAL & ,-: 7 Gezeo

PRESIDENTE

Reclbldo port . E’< " AN DR
Fecha: 4G s, HAK. 404 5, Hora:. {2. LHa.

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0401-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2023

PARA: Sra. Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Dircctora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de cancelacion de vidticos para comisién técnica a
Manabi

De mi consideracion:

Me reficro al memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0067-M, mediante ¢l cual la
Dircecion de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia del Patrimonio Cultural,
solicitd a la Dircecion Ejecutiva:

"(...) en virtud de la necesidad de asistir a la capacitacion sobre las Lineas de Fomento
de Arquitectura Tradicional / Verndcula a realizarse en la ciudad de Portoviejo el
viernes 13 de enero de 2023; por medio del presente solicito a usted autorice la compra
de pasajes aéreos en la ruta Quito - Manta, transporte y los respectivos vidticos para el
13 y 14 de enero de 2023, para el arquitecto Juan Pablo Borja Ortiz. Cabe seiialar que el
retorno se lo realizard el sabado 14 de enero de 2023 en los vehiculos institucionales que
retornardn a la ciudad de Quito (...)".

En este sentido, solicito muy comedidamente autorice a quien corresponda. la cancelacion
de viaticos del M.Sc. Juan Pablo Borja Ortiz - Arquitecto Restaurador, Direecion de
Control Tecnico, Conservacion y Salvaguardia del Patrimonio Cultural; correspondientes
a los eventos de capacitacion sobre las Lineas de Fomento de Arquitectura Tradicional /
Verndcula, que se rcalizaron los dias viernes 13 de enero de 2023 en cl Complcjo
Arqueoldgico Hojas Jaboncillo y el sabado 14 de cnero de 2023 en la Comuna Agua
Blanca - Parque Nacional Machalilla - provincia de Manabl. cn conformidad con la
documentacion presentada.

Al respecto, encuentre adjunto los siguientes documentos:

@ Solicitud de autorizacion para cumplimicnto de servicios institucionales No.
INPC-DCTCSPC-2023-002 de 13 de encro de 2023,

@ Informe de servicios institucionales No. INPC-DCTCSPC-2023-002 de 10 de marzo
de 2023,

@ Nota de venta No. 001-001 00 000439 por Usd. 14,00,

@ Factura No. 001-100-000000749 por Usd. 33.60.

Particular quc pongo cn su conocimicnto para los fincs pertinentes, 910

Con scntimientos de distinguida consideracion.

A4 *—'y} (
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 3 v m*{w

T I B Iy
z,l'uf') 7,
1
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Memorando Nro, INPC-DCTCSPC-2023-0401-M
Quito, D.M., 14 de marzo de 2023

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ary. huan Pablo Borju Ortiz
ARQUITECTQO RESTAURADOR

Relerencias:
- INPC-DCTCSPC-2023-0067-M

Anexos:
- hotel_ancoraG049134001678813434 pur
- inpe-detespe-2023-0067-m00422 F900 16788 | 3434 pdr
- solicited_de_viaticos_c_in forne_de_servicios. pdf
~ lactura_ulimenlacion(45 1 7660016788 | 3484, pdt

Copia:
Sr. Mg, William Gonzalez Juramillo

Vireetor Administrative Financiero { L)

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes

Dircetor de Control Téenico Conservacidn ¥ Salvaguardia del Patrimonio Culiural

Led. Leonar Ledn Pileo
Secretaria

J IUAN PABLC BORJA
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#7 p, del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0067-M

Quito, D.M., 13 de enero de 2023

PARA: Sra. Leda. Marfa Calalina Tello Sarmienio
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicilud autorizacién vidticos y movilizacién para comision técnica a
Manabf{

De mi consideracidn:

Al tiempo de exienderle un cordial saludo, y en viried de la necesidad de asistir a la
capacitacién sobre las Lineas de Fomento de Arquilectura Tradicional / Verndcula a
realizarse en la ciudad de Portoviejo el viernes 13 de enero de 2023; por medio del
presente solicito a usted autorice la compra de pasajes aéreos en ia ruta Quito - Manta,
transporte y los respectivos vidticos para el 13 y 14 de enero de 2023, para el arquilecto
Juan Pablo Borja Ortiz. Cabe seftalar que el retomo se lo reatizard el sdbado 14 de encro
de 2023 en los vehiculos institucionales que retornardn  la ciudad de Quito.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentcs,
Con sentimicntos de distinguida consideracién.

Atenlamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Copia:
Sr, Mgs. William Gonzalez Juramillo
Director Administrativo Financiero (£}

Sr. Arg. Juan Pablo Borji Ortiz
Arquitecto Restaurador

Led. Leonor Ledn Pijco
Sceretaria
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A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2023-0032-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2023

PARA: Sr. Abg. Jorze Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdivector Técnico

ASUNTO: Respuesta: Solicitud movilizacion Manab{

En atenci6n al Memerando Nro. INPC-ST-2023-0003-M, mediante el cual, 1a Subdireccidn Téenica soliciiaa la
Direccién Administrativa Financiera, "f...} por disposicidn de la Direccitn Ejecutiva solicite se coordine las
acciones pura ef vigje via terrestre a lu provincia de Manabi de dos funcionarios de la institucion con el objeto
de realizar trabajos urgentes de coordinacidn en territorio 1anio en iemas de las lineas de fomento, asi como
acciones de o institucidn en la provincia.

Lo agenda se cumplird desde ¢l dia martes 10-de enero de 2023 a partir de las 12:00 hasta el sdbado 14 de
enero de 2023

Este viaje es de xuma importanciv para la institicion ¥ por lo tanto no puede posiergarse (... )

Por medio del presente, me permito certificar presupuesio por $640,00 (SEISCIENTOS CUARENTA CON
007100 USD) en el flem 530303 — Vidticos y Subsistencias al Interior, para alender la presenle comisién de
servicio dispuesta por la Direccidn Ejecutiva; de manera excepcional y emergente previo a ia aprobacign del
POA 2023,

Adjuntar esta certificacian 2 la solicilud de vidtico y maovilizacion.
Atentamentc,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Genzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-8T-2023-0003-M
Copia
Sr. Mps, Patricio Javier Feijoo Arevale

Asesor de la Direccitn Ejcentiva

Sra. Mys. Valentina Brevi Martince
Direclora de Gestién Rissgos del Palrisnenio Culturat

Sr. Mgs, Juan Diego Badillo Reyes
pireetor de Control Téenico Canservaciin ¥ Salvageardia del Patrimonio Caltural

Sria. Danicla Hatlo Rodrigues
Analista de Contabilidad 1
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Memorando Nro. INPC-5T-2023-0003-)M

Quito, D.M., 09 de enerc de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Genzalez Jaramitlo
Director Administrative Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud movilizacién Manabi

Con un atento y cordial saludo, por disposicién de. la Direccion Ejecutiva solicito se
coordine las acciones para el viaje via terrestre a la provincia de Manabi de dos
funcionarios de Ia instilucién con el objeto de realizar trabajos urgentes de coordinacién
en teritorio tanto en temas de las lineas de fomento, asi como acciones de 1a institucién
en la provincia.

La agenda se cumplird desde el dia martes 10 de enero de 2023 a partir de las 12:00 hasta
el sdbado 14 de enero de 2023.

Este viaje es de suma importancia para la institucién y por lo tanto no puede postergarse.

Atentamenie,

Documento firmado elecfronicamente

Abg. Jorge Eduardo S’cmpsrtegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:

Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento
Dircectora Ejecutiva

Sr. Mas. Patricie Javier Feijoo Arevalo
Ascsor de la Direceién Ejccutiva

Sra. Mgs. Valentina Brevi Martinez
Directora de Gestién Riesgos del Patrimento Cultural

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural
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4, SEMPERTEGUL
VANEGAS
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